АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
    27.02.2015                                                                                                           № 106
О проведении городского этапа Всероссийской
военно-спортивной игры «Победа»

В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2014/2015 учебный год, в целях воспитания патриотизма, пропаганды военно-прикладных видов спорта и укрепления здоровья учащихся
п р и к а з ы в а ю:
1.Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.):

1.1. Организовать и провести городской этап Всероссийской военно-спортивной игры «Победа» 20 марта 2015 года.
1.2. Обеспечить методическое сопровождение городского этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Победа».
2. Утвердить Положение о проведении городского этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Победа» (Приложение № 1).
3. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7» (Казначеева М.В.) организовать подготовку места проведения соревнований в городском лесопарке, конкурсных заданий, необходимого инвентаря и оборудования.
4.  Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие учащихся в военно-спортивной игре «Победа».

4.2. Назначить приказом по учреждению ответственных за подготовку учащихся к соревнованиям, возложив ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения соревнований  на руководителей команд.
5. Руководителю муниципального учреждения «Контора хозяйственного обслуживания учреждений образования» (Залеснов Ю.А.) обеспечить команды общеобразовательных организаций автотранспортом, согласно представленным заявкам.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Могилевскую И.Н.

Председатель                                                                                           Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, КХО, к. 7, МОУ «ИМЦ» - 2, МОУ ООШ № 7, 21, МОУ СОШ  № 4,13,22.

	Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

Администрации г. Оленегорска

               от  27.02.2015 №  106

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского этапа Всероссийской военно-спортивной игры «ПОБЕДА»

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- воспитание патриотизма, любви к родному краю.

- пропаганда военно-прикладных видов спорта.

- укрепление здоровья учащихся.

2.МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 20 марта 2015 в лесопарковой зоне севернее г. Оленегорска.

Регистрация участников проводится с 1315 до 1330 у переезда (Парковая д.1).

Старт и прохождение маршрута (до карьера) в 1330.
Построение, торжественное открытие в 1400.
3.ВИД СОРЕВНОВАНИЙ, УЧАСТНИКИ.

Соревнования командные, состав:  8 участников (3-девушки и 5-юношей), 1 руководитель команды и 1 судья. К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся 7 - 8 классов, прошедшие предварительное обучение и имеющие допуск врача.
Комплектование команд соответствующей формой одежды, а также необходимыми предметами для участия в соревнованиях /компас, санки, лыжи (2 человека: 1-юн. 1–дев.), спички, хворост и т.д./ возлагается на руководителей команд.

 4.РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЕМ. ПОДАЧА ЗАЯВОК.
Руководство соревнованиями осуществляет судейская коллегия, состоящая из учителей и обучающихся школ города, главный судья соревнований Плаксин Г.Б.
Судейская коллегия с представителями команд состоится 18.03.15 в 15-30, по окончании Президентских состязаний (тестов) в МОУ СОШ № 4 (2-й корпус).
Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются на заседании судейской коллегии. Оригиналы заявок на участие команд в состязаниях, с врачебным допуском участников предоставляются при регистрации команд 20 марта 2015 года.
5.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ИГРЫ

Игра состоит из этапов:

-прохождение маршрута с восстановлением деформированного текста;

-викторина на военную тематику

-правила оказания первой доврачебной помощи;
-разжигание костра на время;

-определение азимута;
-прохождение маршрута по карте;

-прохождение «минного поля»;
-комбинированная командная эстафета.

6.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ, НАГРАЖДЕНИЕ.

Команда победитель определяется по наименьшей сумме мест на этапах.

В случае равенства очков победитель определяется по лучшему результату комбинированной эстафеты.

Команда победитель и призеры награждаются дипломами комитета по образованию Администрации города Оленегорска.